
 
 
                                                          宮公調 発第７９号 

                                                         令和４年１０月２７日 

 

各関係行政機関の長 殿 

 

                           公益社団法人宮崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 

                                                        理事長 樫下 真人 

 

令和４年度登記事務研修会の開催について（ご案内） 

  秋冷の候 貴職におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 また、当協会の公共嘱託業務につきまして、日頃から格別のご理解とご支援を賜り厚く

御礼申し上げます。 

  さて、当協会にて例年開催させていただいております登記事務研修会を本年度は下記の

とおり開催しますので、ご案内いたします。 
ご多忙のところ誠に恐縮に存じますが、関係職員の御出席について、特段のご配慮を賜

りますようお願い申し上げます。 

  つきましては、お手数ですが、出席者を１１月１７日（木）までにファックス（別紙様

式１）にて事務局宛てお知らせください。 

  なお、御質問等がありましたら、その内容を簡潔に御記入（別紙様式２）の上、併せて

お知らせくださるようお願いします。 

                                    記 

１ 日時  令和４年１１月２８日（月）１４時から１６時まで（予定） 

２ 会場  宮崎市宮崎駅東１丁目２番８ 

            ニューウェルシティ宮崎（TEL0985-23-3311）２階 霧島・高千穂の間    
３  講師  宮崎地方法務局 
       首席登記官  木村 孝治 様 

４  演題    「所有者不明土地の発生予防について（法務局の取り組み）」 
① 相続登記義務化 
② 相続土地国庫帰属制度 
③ 自筆証書遺言書保管制度 等 

５  その他（お願い） 

 （１）定員になり次第、締め切らせていただきます。 

 （２）当日を含め、会場へのお電話等はご遠慮ください。 

 （３）マスクの着用をお願いします。 
適切な新型コロナウイルス感染防止対策を講じて開催いたしますが、宮崎県内の要請・命令

等が発せられる状況次第により、急遽中止とする場合がございます。中止の際は何卒ご容赦の

ほど宜しくお願い申し上げます。                    
（問い合わせ）      

公益社団法人宮崎県公共嘱託登記土地家屋調査士協会 事務局 

      ＴＥＬ  ０９８５－２２－８８８５ 

     ＦＡＸ  ０９８５－２２－８８５０ 

  


